Протокол заседания общественного советапри комитете по делам архивов Оренбургской области
31.10.2023 № 1

Место проведения: г. Оренбург, пер. Свободина, д.4, конференц-залкомитета по делам архивов Оренбургской области(4 этаж)
Время проведения: 16.00 – 17.00

Председательствующий – Годовова Елена Викторовна
Секретарь – Стяжкова Галина Константиновна, консультант комитета
Присутствовали:
От общественного совета при комитете по делам архивов Оренбургскойобласти: Астафьев Д.А., Годовова Е.В., Гнедаш Д.С., Любичанковский С.В.,Шаргалов Д.В.
От комитета по делам архивов Оренбургской области: Семенова Т.С.,заместитель председателя комитета
1. Организационный вопрос.
Об избрании председателя и заместителя председателя общественного советапри комитете по делам архивов Оренбургской области

Докладывает: Семенова Т.С. – зам. председателя комитетапо делам архивов Оренбургской области

2. О формировании рабочих групп при общественном совете прикомитете по делам архивов Оренбургской области

Докладывает: Стяжкова Г.К. – консультант комитета,ответственный секретарь общественногосовета при комитете по делам архивовОренбургской области

2
3. О плане работы на ноябрь-декабрь 2023 года.

Докладывает: председатель общественного совета при комитете поделам архивов Оренбургской области.
1 вопрос.СЛУШАЛИ: Семенову Т.С.., которая сообщила, что согласноПоложению об Общественном совете при комитете по делам архивовОренбургской области, необходимо избрать председателя и заместителяОбщественного совета при комитете по делам архивов Оренбургскойобласти.Семенова Т.С. предложила для избрания председателемОбщественного совета при комитете по делам архивов Оренбургской областикандидатуру Годововой Е.В..Елена Викторовна успешно работала председателем в прошломсозывеактивно участвовала во всех архивных мероприятиях.
Присутствующие поддержали кандидатуру Годововой Е.В.
Результаты голосования:За – 6Против – нетВоздержались – нет
РЕШИЛИ:Избрать Годовову Е.В. председателем общественного совета прикомитете по делам архивов Оренбургской области.
СЛУШАЛИ:Годовову Е.В., которая предложила кандидатуру ЛюбичанковскогоС.В. для избрания заместителем председателя общественного совета прикомитете по делам архивов Оренбургской области.
ВЫСТУПИЛИ:Годовова Е.В. предложила кандидатуру Любичанковского С.В. дляизбрания заместителем председателя общественного совета при комитете поделам архивов Оренбургской области.
Результаты голосования заЗа – 6Против – нет;Воздержались – нет.
РЕШИЛИ:

3
Избрать заместителем председателя общественного совета прикомитете по делам архивов Оренбургской области Любичанковского С.В.
В соответствии с приказом комитета по делам архивов от 24.10.2023№ 86 секретарем общественного совета при комитете по делам архивовОренбургской области назначена консультант комитета Стяжкова Г.К.
2 вопрос.СЛУШАЛИ: Стяжкову Г.К. о формировании рабочих группв общественном совете при комитете по делам архивов Оренбургскойобласти.В соответствии с пунктом 8 Положения об общественном совете прикомитете по делам архивов Оренбургской области совет вправе«образовывать по вопросам, отнесенным к компетенции общественногосовета, комиссии и рабочие группы, в состав которых могут входить посогласованию с председателем комитета государственные гражданскиеслужащие, представители общественных объединений и иных организаций».Предлагаем для оперативного решения вопросов сформировать понаправлениям архивной деятельности рабочие группы в составе:По вопросам обеспечения сохранности архивных документовархивных учреждений:

Годовова Е.В.Шаргалов Д.В.По вопросам организации комплектования архивных учрежденийдокументами Архивного фонда Российской Федерации и другимиархивными документами: Гнедаш Д.С.Ельчанинов С.И.По вопросам организации использования документов Архивного фондаРоссийской Федерации и других архивных документов в архивныхучреждениях: Астафьев Д.А.Любичанковский С.В.
Результаты голосования:За – 6Против – нетВоздержались – нет.
3 вопрос.СЛУШАЛИ: Годовову Е.В. о плане работы на ноябрь-декабрь 2023года.Необходимо до конца года рассмотреть некоторые вопросы: посогласованию Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)охраняемым законом ценностям по региональному государственному

4

контролю (надзору) за соблюдениемзаконодательства об архивномделе,
осуществляемомукомитетом по делам архивовОренбургскойобласти, на
2024 год;

принять Кодексэтики членов общественногосовета при комитете по
делам архивовОренбургскойобласти, рассмотретьпроектплана на 2()24 год.

Предлагаюпровести голосование заочно, а в декабрепровести
итоговое заседание.

Председательобщественногосовета

прикомитете по делам архивов
Оренбургскойобласти Е.В.Годовова